1. אקדמיה
למדו תשפ״א בשנה״ל עולמי. שם בעלי מוסדות חלקם רבים, אקדמיים מוסדות פועלים בירושלים
בירושלים כ־40,100 סטודנטים, מתוכם 21,800 באוניברסיטה העברית, 13,600 במכללות האקדמיות
בעיר ו־4,600 במכללות האקדמיות לחינוך. מדי שנה מצטרפים לאקדמיה בירושלים אלפי סטודנטים
מתוך העיר ומחוצה לה. בשנה״ל תש״פ )2019/20(, כ־80% מהסטודנטים באוניברסיטה העברית לא

היו ירושלמים במקור, וכך גם כ־63% מהסטודנטים במכללות האקדמיות בירושלים.

בשנת 2020, 29% מהחברות

בתחום הייטק בירושלים היו חברות ביוטק )לעומת 19% בישראל(.

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות לחינוך

האוניברסיטה
העברית

סטודנטים

סה״כ

40,100
13,600 4,600 21,800

סטודנטים באוניברסיטה העברית ובמכללות האקדמיות בירושלים,
תשפ"א (2020/21)

בקרב משקי הבית הערביים בירושלים, 29% היו משקי בית קטנים )3-1 נפשות(
ו־39% היו משקי בית גדולים )6 נפשות ומעלה(. בשנה זו, גודל משק בית ממוצע בקרב האוכלוסייה
הערבית בירושלים עמד על 4.8 נפשות, והוא היה גדול בהשוואה לאוכלוסייה היהודית בירושלים

)3.4( ולאוכלוסייה הערבית בישראל )4.3(.

חינוך
100,600 תלמידים: 118,000 בירושלים הערבי בחינוך למדו )2020/21( תשפ״א הלימודים בשנת
למדו בחינוך הציבורי )86%( וכ־17,400 למדו בחינוך הפרטי )14%(. תלמידי החינוך הערבי היוו 40%
מכלל התלמידים במערכת החינוך בירושלים. בחומש האחרון )תשע״ז-תשפ״א( מספר התלמידים
האלפיים משנות החל ל־100,600(. )מ־90,400 ב־11% גדל בירושלים הציבורי הערבי בחינוך

תחולת העוני* בישראל ובירושלים, 2020

תוכנית פי על למדו ירושלים רוב התלמידים במזרח ,2018 עד החלטת הממשלה, שהתקבלה בשנת
הלימודים הפלסטינית )92% מהתלמידים בשנת הלימודים תשע״ח(, כשבמרכז התוכנית ניצבת בחינת
שלוש שנים לאחר התווג׳יהי, כמקובל ביהודה ושומרון ובמזרח ירושלים עוד מן התקופה הירדנית.
שהתקבלה החלטת הממשלה, נראה כי המאמץ הישראלי לעודד מעבר של תלמידים ללימודים על

פי תוכנית הלימודים הישראלית החל לשאת פרי:

בשנת הלימודים תשפ״א )2020–2021( שיעור התלמידים הלומדים לפי תוכנית הלימודים הישראלית
במזרח ירושלים הגיע ל־14.7% מתוך כלל התלמידים הלומדים במזרח העיר במוסדות המתוקצבים על

ידי המדינה )בחינוך הרשמי ובחינוך המוכר שאינו רשמי(, לעומת 8% בשנת הלימודים תשע״ח.